Протокол

Наименование мероприятия: ММО

Категория участников: воспитатели, старшие воспитатели, заведующие

Дата проведения:28.04.2023г.

Место проведения: МКУ «Управление образованием Баганского района»

Тема: «Детско-взрослые проекты как инструмент формирования предпосылок

естественнонаучной грамотности у дошкольников»»

Присутствовали: 10 человек

Отсутствовали: 0 человек

Слушали:

1.Вступительное слово Имановой А.Ф. руководителя ММО старших

воспитателей;

           2.  «Опыт работы по подготовке и реализации детско-взрослого проекта

«Волшебное превращение» Гостищева Наталья Геннадьевна воспитатель

МКДОУ Баганского     детского сада №1 «Колокольчик»;

 3. «Формирование предпосылок функциональной грамотности у детей

дошкольного возраста. Освоение звукового анализа слов» Ярощук Анастасия

Юрьевна воспитатель МК ДОУ Казанского детского сада;

4. «Реализация природоохранного социально- образовательного проекта

Эколята-дошколята-молодые защитники природы» Недошковская Наталья

Александровна воспитатель МКДОУ Баганского детского сада №3 «Теремок»;

           5. «Формирование естественно – научных представлений у детей дошкольного

возраста, через проектную деятельность» Лахова Анастасия Анатольевна

заведующий ДОУ Лозовской детский сад «Радуга».

Решение: признать работу методического объединение старших воспитателей

удовлетворительной, уделять большое внимание и помогать реализовывать интересы

и инициативу воспитанников и мнение родителей при разработке программно-

методического обеспечения образовательного процесса.

Руководитель: Иманова Анна Фёдоровна